Warszawa, dnia 01 czerwca 2021 r.

WYJASNIENIE TRESCI SWZ

Pismo nr 3

dot. w postgpowania o udzielenie zaméwienia, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego,
o ktorym mowa w art. 359 pkt 1 z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo zamoOwien publicznych (Dz.U
2019 poz. 2019 z pézn. zm.), ktorego przedmiotem jest: Swiadczenie ustug ochrony fizycznej 0s6b
i mienia oraz monitoringu terenu i obiektow Instytutu Techniki Budowlanej .

Dzialajac w oparciu o art. 135 ust 1, w zwigzku z art. 135 ust. 2 ww. ustawy, Zamawiajacy, Instytut
Techniki Budowlanej, ponizej przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 6: R

Wnosze o modyfikacje par.2 ust. 8 pkt. 3 Umowy, w zakresie: ,,nie figurujace w Krajowym Rejestrze
Karnym™ '

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 7:

Czy zapis par. 2 ust. 8 pkt. 2 Umowy winien odnosi¢ si¢ wylgcznie do petnej zdolnos¢ fizycznej
i psychicznej pracownikow? -
Odpowiedz:

Nie. Odpowiedniej do funkeji do ktorej zostanie skierowany dana osoba, z uwzglednieniem
wymogdéw OPZ i warunkow udziatu w postgpowaniu. *

Pytanie nr 8:

Wnosze o modyfikacje par. 2 ust.1l Umowy, w zakresie: .\Niezlozenie przez Wykonawce,
w wyznaczonym przez Zamawiajacego terminie, nie krotszym niz 5 dni ,dowodow, o ktorych mowa
wust. 10 (...)”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 9:

Whnosze o modyfikacje par.6 ust.3 pkt.] Umowy, w zakresie: ,, Wykonawca z przyczyn lezacych
wylacznie po jego stronie nie przystapi do $wiadczenia Ustug lub przerwie ich wykonywanie na okres
dtuzszy niz 2 dni robocze. '

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 10:

Wnosze o wprowadzenie do par.6 Umowy, zapisu: ,,Kazda ze stron moze rozwigza¢ umowe za 3
miesiecznym okresem wypowiedzenia’’



Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie nr 11:

Wnosze o modyfikacje par.7 ust.l Umowy, w zakresie: ,,W przypadku wypowiedzenia przez
Zamawiajgcego umowy na podstawie okolicznodci wskazanych w § 6 ust. 3. Zamawiajacemu przystuguje
kara umowna w wysokosci 15 % wynagrodzenia netto, o ktérym mowa w § 8 ust. 1 niniejszej umowy,
wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej warto$ci przedmiotu umowy’’.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 12:

Wnoszg o wykreslenie par.7 ust.6 Umowy. W szczeg6lnosci podstawa do wykreslana zapisu wynika z art.
I5rl.1 ustawy z dnia 19 czerwea 2020 r. o doptatach do oprocentowania kredytow bankowych
udzielanych przedsiebiorcom dotknigtym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postepowaniu
0 zatwierdzenie ukladu w zwiazku z wystapieniem COVID-19. Przepis ten zakazuje potrgcania kar
umownych  zastrzezonych na wypadek niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy
z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych Jego wierzytelnosci a takze zakaz zaspokojenia tych kar
z zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy - w okresie ogtoszenia stanu zagrozenia epidemicznego
albo stanu epidemii w zwiazku z COVID-1 9, i przez 90 dni od dnia odwolania stanu, ktéry obowigzywat
Jako ostatni, o ile zdarzenie, w zwigzku z ktérym zastrzezono te kare, nastgpito w okresie ogloszenia stanu
zagrozenia epidemicznego albo stanu epidemii. '

Odpowiedz:

§ 7 ust.6 Umowy otrzymuje nastepujgce brzmienie:

Strony wyrazaja zgode na potracenie wymagalnych kar umownych z wynagrodzenia naleznego
Wykonawcy, z zastrzezeniem przepiséw powszechnie obowiazujacych.

Pytanie nr 13:

Wnoszg 06 wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: ,,Strony umowy niezwlocznie, wzajemnie informuja
sie 0 wptywie okolicznosci zwigzanych z wystapieniem epidemii lub stanu zagrozenia epidemicznego (w
tym COVID-19) na nalezyte wykonanie lub niewykonanie umowy, o ile taki wptyw wystapit lub moze
wystgpic. Okolicznosci musza byé potwierdzone i udokumentowane przez Wykonawceg. Zamawiajacy
moze odstapi¢ od naliczenia kar umownych w przypadku, gdy udowodnione i opisane okolicznosci byty
niezalezne od Wykonawey i mialy rzeczywisty wplyw na niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
umowy. '

Odpowiedz:

Ww. propozycja wynika z powszechnie ‘obowigzujacych przepisow prawa a w konsekwencji nie ma
potrzeby ich wprowadzania w tres¢ postanowien umownych.

Pytanie nr 14:

Wnosze o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: ,,W przypadku nienalezytego lub sprzecznego
zniniejszg umowg lub wskazaniami Zamawiajacego wykonania czeéci przedmiotu umowy,
Zamawiajagcemu przystuguje prawo wezwania Wykonawcy do prawidlowego wykonania zadania,
z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jesli dochowanie tego terminu nie Jjest mozliwe
z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniaja inny termin dodatkowy,
ktorego Wykonawca zobowigzany Jest dotrzyma¢. W takim przypadku Wykonawcy nie przystuguje
zadne dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 15:
Co Zamawiajacy rozumie poprzez zapis ..do 30 dni od zaistnienia zmiany>> w par. 9 ust. 8 Umowy? Czy



chodzi o termin 30 dniowy od dnia wejscia w zycie przepisow powodujacych zmiang wynagrodzenia?
Odpowiedz:

Ad.1 Zaistnienie zmiany = data od ktérej nastapila badz nastapi zmiana wysokosci kosztow
wykonania Umowy uzasadniajgca zmiang wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy.

Ad.2 Tak.

Pytanie nr 16:

Wnoszg 0 wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: ,,Aneks, 0 ktorym mowa w ust. 13 bedzie obowigzywat
od dnia jego zawarcia ze skutkiem od dnia wejscia w zycie zmian przepiséw bedacych podstawg do
zmiany wysoko$ci wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zmiana nastgpi w terminie obustronnie uzgodnionym, przy
uwzglednieniu przepisow § 9

Pytanie nr 17:

Zamawiajagcy w paragrafie 4 ust. 7 umowy wymaga grupy interwencyjnej w rozumieniu
Rozporzadzenia z dnia 21 pazdziernika 2011 r. , natomiast w cale] dokumentacji uzywa zamiennie
nazwy patrol interwencyjny/grupa interwencyjna. Brak jest zapisOw- 0 wyposazeniu w bron
pracownikéw grupy. W zwigzku z powyzszym wnosz¢ o ujednolicenie zapisow i potwierdzenie, iz
do realizacji zamoOwienia wymagany jest patroli interwencyjny skladajacy si¢ z 2 osob,
wyposazonych jedynie w $rodki przymusu bezposredniego.

Odpowiedz: A

Uzyta definicja patrol interwencyjny oznacza grupe interwencyjng w rozumieniu Rozporzadzenia
z dnia 21 pazdziernika 2011 r. i jest pojeciem wystepujacym zamiennie w dokumentacji.

Pytanie nr 18: _

Czy kazda roboczogodzina pracownika ma zosta¢ wypracowana w ramach umowy o pracg?”
Odpowiedz:

Zgodnie z punktem 4.17 SWZ - Zamawiajacy wymaga zatrudnienia na podstawie umow o prace 0s0b
wykonujgcych wszelkie czynnosci ochrony fizycznej objgtych przedmiotem zamoOwienia, w tym
takze przez ewentualnego Podwykonawce czynnosci zmotoryzowanego patrolu interwencyjnego
ochrony, objete przedmiotem zaméwienia. ‘

Pytanie nr 19: :
W zwiazku z zapisami we Wzorze umowy dotyczacymi kar umownych wnosimy o obnizenie
wysokosci kar, jako razaco wygorowanych o 50%.

Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zaméwien publicznych to zamawiajgcy jest w pozycji
uprzywilejowanej wzgledem wykonawcow, umozliwiajacej mu narzucanie warunkow dotyczacych
realizacji zamowienia, jednak powinien on tak uksztattowac tres¢ umowy aby realizacja zamowienia
w ogole byla mozliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno by¢ celem samym w sobie,
ale srodkiem dyscyplinujagcym wykonawce.

Nie mozna réwniez zapomina¢, ze podstawowa funkcja kary umownej jest naprawienie szkody
(zryczattowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna by¢ ustalona
abstrakcyjnie, lecz z uwzglednieniem przewidywanej szkody, jaka moze powstaé po stronie
Zamawiajacego. Jednakze postanowienie projektu umowy nie zostalo oparte na powyzszych
zalozeniach, stagd wniosek o jego zmiang.

Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie wysokosci kar umownych, ma z jednej
strony zapewnié, iz w dalszym ciagu kary umowne beda spetniaty funkcje represyjng, z drugiej zas,
ze zaczng spetnia¢ funkcje odszkodowawcza, a nie ,,zarobkowg”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 20:
Wnosze o zawarcie w umowie, klauzuli ktora umozliwi obu stronom rozwigzania umowy za



wypowiedzeniem to jest ,,Kazdej ze stron przystuguje prawo rozwigzania umowy z zachowaniem 3
miesigcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno by¢ dokonane w formie pisemnej, pod
rygorem niewaznosci.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 21:

Prosz¢ o informacje czy w przypadku czesci 1 Zamawiajacy wymaga patrolu interwencyjnego do
dwdch lokalizacji?

Odpowiedz:

Zgodnie z OPZ dla czgsci I: Wykonawca musi dysponowa¢ zmotoryzowang Grupa interwencyjng (1
samoch6éd z 2 osobowa zaloga), wyposazong w srodki przymusu bezposredniego oraz $rodki
tacznosci radiowej, ktéra pojawi sie na terenie objetym ochrona w czasie nie dtuzszym niz 15 minut
W ciggu dnia (w godz. 06:00 - 22:00) i 10 minut w godzinach nocnych (22:00 - 06:00). Zamawiajacy
wymaga aby czas reakcji obowiazywat Wykonawce bez wzgledu na lokalizacje. Wykonawca bra¢
pod uwage ewentualng potrzebe pojawienia si¢ Grupy interwencyjnej w obu lokalizacjach_w tym
samym czasie.

Pytanie nr 22:

Prosz¢ o wyjasnienie rozbieznosci liczby roboczogodzin w formularzu ofertowym i podanie wg
ktorej liczby bedg pordwnywane oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy koryguje tres¢ Formularza cenowego (zafacznik I1.1) w zakresie ilosci godzin lit. a)
(byto 2464 winno byc¢ 2640) i lit. ¢) (byto 1800 winno by¢ 1860), zgodnie z zapisem pkt. 15.4 SWZ:

dla czgsci 1 Warszawa — 2640 roboczogodzin miesigcznie przez okres 24 miesigcy,
dla czesci 2 Pionki — 1440 roboczogodzin miesigcznie przez okres 24 miesiecy,
dla czgsci 3 Katowice — 1860 roboczogodzin miesigcznie przez okres 24 miesiecy,

Zatacznik nr I1.1 (formularz cenowy) zastepuje sie zalgcznikiem nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie nr 23:

W warunkach udzialu w postepowaniu Zamawiajacy wymaga przedstawienia ustug z okresu
ostatnich 3 lat, natomiast w zakresie potwierdzenia spetnienia warunkow w podmiotowych srodkach
dowodowych wskazuje na okres ostatnich 5 lat. Prosze o skorygowanie rozbieznosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy koryguje zapis pkt 9.5 SWZ na nastepujacy:

»Wykazu usthug wykonarych, a w przypadku $wiadczen powtarzajacych si¢ lub ciggtych rowniez
wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy —
w tym okresie, wraz z podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat wykonania i podmiotéw, na rzecz
ktérych dostawy lub ustugi zostaly wykonane lub sg wykonywane, oraz zalgczeniem dowodow
okreslajgcych, czy te ustugi zostaty wykonane lub sa wykonywane nalezycie, przy czym dowodami,
o ktorych mowa, sg referencje badz inne dokumenty sporzadzone przez podmiot, na rzecz ktérego
dostawy lub ushugi zostaty wykonane, a w przypadku $wiadczen powtarzajacych si¢ lub ciggtych sg
wykonywane, a jezeli Wykonawca z przyczyn niezaleznych od niego nie jest w stanie uzyska¢ tych
dokumentéw — o$wiadczenie Wykonawey; w przypadku swiadczen powtarzajacych sie lub cigglych
nadal wykonywanych referencje badz inne dokumenty potwierdzajace ich nalezyte wykonywanie
powinny by¢ wystawione w okresie ostatnich 3 miesiecy;”

Pytanie nr 24:

Czy zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo w zakresie realizacji ustug patroli interwencyjnych
na etapie realizacji umowy, w przypadku gdy Wykonawca na etapie sktadania ofert nie wskazat, iz
bedzie korzystat z ustug podwykonawcy?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie nr 25:
Prosz¢ o informacje czy Wykonawcy korzystajacy z ustug podwykonawcy w zakresie realizacji



ustugi podjazdu patroli interwencyjnych na etapie skladania ofert moga wskaza¢ tylko zakres
zlecanych ushug a nazwy podwykonawcow poda¢ w pdzniejszym terminie tj. przed podpisaniem
umowy, jesli na tym etapie nie b¢dzie znana nazwa?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie nr 26:

Prosze o potwierdzenie, iz w przypadku wspdlnego ubiegania si¢ o udzielenie zamowienia przez
konsorcjum firm i zgodnie z zapisami pkt. 8 SWZ, wykonawcy moga facznie spelni¢ warunek dot.
zdolnosci technicznej lub zawodowej w zakresie posiadania wiedzy i doswiadczenia.

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie nr 27:

Prosze o informacje czy zamawiajgcy uzna warunek za spelniony w przypadku przedstawienia ustug
wykonywanych na rzecz Jednostek Wojskowych, w ramach ktorych Wykonawca ochrania obiektu
biurowe i magazynowe a pozostale parametry dot. powierzchni, terminu realizacji i kwot zostang
spetnione?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie nr 28: '

Prosze o potwierdzenie, iz zmiany o ktorych mowa w paragrafie 9 ust. 1 umowy, bedg mozliwe od
dnia wej$cia w zycie zmian przy zachowaniu pozostatych zapisow dot. sktadania wnioskow o zmiang
wynagrodzenia ( pierwsza zmiana b¢dzie mozliwa od 01.01.2022r.).

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza ww. informacje.

Niniejsze pismo nr 3 stanowi integralng cze$¢ Specyfikacji Warunkow Zamdwienia w postgpowaniu
nr TO.260.08TA.2021.

7 powazaniem

STEPCA DYREKTORA

S. rgamzacyjno--Adminisrracyjnych

mgr Joanna Krzemjriska







Zatacznik do pisma nr 3 z dnia 01.06.2021

ROZDZIAL Il Zatacznik 1.1 — Wz6r formularza ,,cenowego”

Formularz cenowy:

Wykonawca

TO.260.08TA.2021

Nr postepowania

Nawiazujac do ogtoszenia o udzielenie zamdéwienia publicznego na ,Swiadczenie ustug ochrony
fizycznej oséb i mienia oraz monitoringu terenu i obiektow Instytutu Techniki Budowlanej”
OFERUJEMY realizacje przedmiotu zamdwienia za cene 1 roboczogodziny pracownika ochrony: *

a)

b)

c)

Dla czesci 1 Warszawa - ................................. Zt/rbg netto.

(stownie ztotych: ....cccevivveeevinnnnn, sersivessagsasnssvenesserisnaansavanssenasa)y
powiekszong o podatek VAT.coisessssonces A cow wymku daje cene brutto ............................... zt/rbg.

(STOWINTE ZHORYEN: co.everreereriireesrecanesisesessnessssnenssseserssssssssssensas oot sus sabasssstnsssen ssessmesisssn o5 S48 3588 S ebaFasmFRSRRHREFSS )
co przy zafozenlu 2 640 roboczogodzm pracy/m -c przez okres 24 miesiecy realizacji zamowienia
(2 640 x 24 x cena roboczogodziny netto) daje tgczng cene oferty netto w wysokosci

LS (0107 [T=2r4 (] £ cl 3 1< O B DO S B RS R N s ORI )
tgczna cena oferty w zakresie czesci nr 1 brutto WYNOSi ...............ccccoveeeccccicveineeanee. zt.

I (01,10 T4 (0 Y, el e o e o T RO

Dla czesci 2 PionkKi - .................ccoceeeveevereresrarnn. zt/rbg netto.

(stownie ztotych: . R S )
powiekszong o podatek 77 Y %, co w wyniku daje cene brutto ..............eeeeeeeveennenennn
zt/rbg.

(stownie ztotych .. etsns dastoseagsstas et an st s el sa ek ns eneasseressiatssenen srassenssustassias s sty an sonsnenasenenssessanennsesarsers )y

co przy zatozeniu 1 440 roboczogodzm pracy/m-c przez okres 24 miesiecy realizacji zamowienia
(1 440 x 24 x cena roboczogodziny netto) daje fgczng cene oferty netto w wysokosci

.......................................... zt.

(STOWNIE ZEOTYCN: ettt ettt es st s et s s st ses et ebees st esesasns e ene s ),
tgczna cena oferty w zakresie czesSci Nr 2 Brutto WYNOSi ........c.ccvvvvuercvvsssvissnsessvissvesssssans zt.
(STOWNIE ZEOTYCIN: ettt ettt et et eae st s st s s s es sttt et ebe eae sae enenennen ),
Dla czesci 3 Katowice - ...............ccceeeeeerevecvierenennnn, zt/rbg netto.

(stownie ztotych: . eesnsarnsnnassssesnsanenssnsensonsaloisen T
powiekszong o podatek |7/ \f [ O— A co w wymku daje cene brutto .................................
zt/rbg.

1 Wartoéci nalezy przenie$¢ do formularza oferty



(STOWITIIE - ZEORYEIY ucnmanissisisssimsssssssssssnansmnnenesesmon nuoravessassusvsrssen spmgsrh st seususssss'scesvs avasssainsniaes bossssessises )
co przy zatozeniu 1 860 roboczogodzin pracy/m-c przez okres 24 miesiecy realizacji zaméwienia
(1 860 x 24 x cena roboczogodziny netto) daje tgczng cene oferty netto w wysokosci

............................................. zf.

(STOWNIE ZHOTYCR: ..ottt e e e e s e e e s e e s e ee oo ),
tgczna cena oferty w zakresie czeSCi N 3 BrUtto WYNOSI .........ceceeueeevvcseeveveseeessssssssrsssssens zt.
(STOWNIE ZEOLYCR! ..ottt et eee e ees s e s s s eesees oo eeeees e s eee oo ).

INFORMACIJA DLA WYKONAWCY:

Formularz oferty musi by¢ opatrzony przez osobe lub osoby uprawnione do reprezentowania firmy
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, przekazany Zamawiajagcemu wraz z dokumentem (-ami)
potwierdzajacymi prawo do reprezentacji Wykonawcy przez osobe podpisujaca oferte.




